



EUROPEISKA
KOMMISSIONEN

Bryssel den 30.6.2021
COM(2021) 345 final

ANNEX 1

BILAGA

till

Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén samt regionkommittén

En långsiktig vision för EU:s landsbygdsområden – för starkare, sammanlänkade, resilienta och välmående landsbygdsområden 2040

{SWD(2021) 166 final} - {SWD(2021) 167 final}

Åtgärdens titel	Inledning sdatum	Beskrivning
Starkare landsbygdsområden		
Flaggskeppsinitiativ: Skapa en plattform för att förnya landsbygden	2022/2023	Plattformen för att förnya landsbygden kommer att vara en enda kontaktpunkt för att grupper på landsbygden, projektledare för landsbygdsprojekt och lokala myndigheter ska kunna samarbeta. Den kommer att vara ett stort stöd för landsbygdsområden som påverkats av befolkningsförlust, åldrande och bristande ekonomiska möjligheter, genom att utbyta information och bästa praxis kring verktyg och strategier. Genom plattformen kommer man att lyfta fram Leader, smarta byar, Interreg och integrerade territoriella strategier för att göra landsbygdsområden mer attraktiva och göra service tillgänglig för alla. Plattformen kommer att samordnas med pilotprojektet ”Small Places Matter” inom den territoriella agendan och projektet ”Smart Rural 21” för att kunna utveckla metoder för smarta byar.
Flaggskeppsinitiativ: Forskning och innovation för landsbygdssamhällen	2021	Forsknings- och innovationsverksamhet kommer att stötta utvecklingen av innovationer genom och för landsbygdssamhällen samt för utbildning och kunskapsutbyte för att påskynda spridningen och arbetet med dessa innovationer. Dessa kommer, under Horisont Europas första två år, att inkludera inrättandet av ett ”expert- och utbildningscentrum för innovation på landsbygden” tillsammans med åtgärder kring smarta lösningar för smarta landsbygdssamhällen, och innovationer i jordbruks- och landsbygdsområden samt företagens sociala samhällsansvar för att förbättra hälsa och säkerhet inom jordbruket. Utvecklingen av innovationsekosystem på landsbygden och tillhörande analyser av utlösande faktorer kommer att stöttas genom inrättandet av ett årligt forum för nystartade byar för innovation på landsbygden och samordning av aktörer inom landsbygdsinnovation i EU.
Ett förbättrat nätverk för Leader/LLU och smarta byar.	2021	Under de senaste 30 åren har samhällen fått befogenhet att utveckla lokala strategier med GJP-finansiering genom Leader, som har utökats till andra fonder genom så kallad lokalt ledd utveckling (LLU). Ett förbättrat nätverk kommer att främja dessa metoder, tillsammans med

		andra som smarta byar och hållbara kustsamhällen, och tillhandahålla fler verktyg till lokalsamhällen, främst när det gäller tillgång till finansiering och uppfattningen av sådana strategier.
Utveckla en undersökning om markanvändning kopplad till hållbart jordbruk.	2022	Kommissionen kommer att utveckla en undersökning om markanvändning kopplad till hållbart jordbruk, och kommer att bedöma hur den kan skapa ytterligare incitament för optimal planering och indelning av markanvändning.
Stötta utbildning, ungdomsverksamhet, idrott och volontärverksamhet i landsbygdsområden.	2021	De nya programmen Erasmus+ och Europeiska solidaritetskåren (2021–2027) kommer att nå ut till fler människor i landsbygdsområden genom inkluderande åtgärder som omfattar alla områden av utbildning, ungdomsverksamhet, idrott och volontärverksamhet som t.ex. följande: • Särskilda finansiella mekanismer. • Riktad kommunikation. • Mer tillgänglig mobilitet och format för samarbete. • Flera digitala åtgärder (särskilt lämpade för samarbeten och initiativ på lokal och regional nivå). • Möjligheter till utbildning och att skapa nätverk.

Sammanlänkade landsbygdsområden		
Flaggskeppsinitiativ: Utveckla mobiliteten på landsbygden genom 1) stöd till landsbygdskommuner för att identifiera bästa praxis2) multimodala digitala mobilitetstjänster	2021	Det är av största vikt att de befintliga transportförbindelserna förbättras. Därför bör hållbara multimodala mobilitetslösningar och transportförbindelser optimeras genom digitalisering. Mot bakgrund av erfarenheter av nätverk för mobilitet i städer kommer kommissionen att stötta kommuner på landsbygden genom diskussioner om och identifiering av mobilitetslösningar. Nätverket kommer att lyfta fram lokala initiativ som de lokala myndigheterna skulle kunna reproducera i sina territorier. Dessutom fungerar det som ett diskussionsforum för frågor kring mobilitet på landsbygden. Genom att förbättra anslutningarna mellan vägar, järnvägar, vattenvägar och flygtransporter kan man göra dem mer tillgängliga i landsbygdsområden. Digitala plattformar bör också användas för att skapa multimodal realtidsinformation, biljettsystem eller bokningstjänster, som gör det enkelt för människor att nå sin slutdestination med det mest hållbara transportsättet.
Flaggskeppsinitiativ: En digital framtid på landsbygden	2021	1. Digital konnektivitet: Minska klyftorna mellan landsbygd och städer och möjliggöra allmän tillgänglighet till höghastighetsbroadband inklusive 5G. Detta kommer att uppnås genom mobilisering av investeringar från den privata sektorn samt kompletterande offentlig finansiering från nationella och europeiska källor, främst från faciliteten för återhämtning och resiliens, ESI-fonderna och fonden för ett sammanlänkat Europa. 2. Digital teknik: Digital innovation och ny teknik som artificiell intelligens, robotteknik, sakernas internet och digitala innovationsknutpunkter bidrar till utvecklingen av landsbygdsområden genom att verkställa åtgärderna för Europas digitala decennium. Nya europeiska program som Horisont Europa och programmet för ett digitalt Europa kommer att användas för att stötta innovation och driftsätta digitala funktioner. 3. Människor ("humankapital"): Främja kompetens som krävs för den digitala omställningen i landsbygdsområden, inklusive digitala färdigheter och entreprenörskap. Europeiska socialfonden+, Ejflu och andra europeiska program kommer att bidra till att genomföra detta.

		4. Mäta framstegen för att kunna minska den digitala klyftan mellan landsbygd och städer genom att återskapa befintliga indikatorer, främst från indexet för digital ekonomi och digitalt samhälle i ett index för digital landsbygd.
Stötta bredbandsutbyggnaden i landsbygdsområden.	2022	Nätverken för bredbandskompetens (<i>Broadband Competence Offices – BCO</i>) är kontaktpunkterna i medlemsstaterna eller regionerna. De tillhandahåller vägledning och råd för bredbandsprojektansvariga, investerare och användare (lokala och regionala offentliga myndigheter, medborgare, operatörer, företag och andra berörda aktörer). En förstärkt stödenhet kommer att stötta nätverket för bredbandskompetens för att förbättra bredbandsutbyggnaden och möjliggöra investeringar.
Fortsätta att främja digitaliseringen av jordbrukssektorn genom kapacitetsuppbyggnad (inklusive inom digitala färdigheter), forskning och innovation, samt demonstration inom områdena sakernas internet, robotteknik och automation samt förvaltning och användning av stordata.	2021	GJP och Horisont Europa kommer att fortsätta sitt stöd för digitaliseringen av jordbruket genom utbildning, rådgivning och innovationsåtgärder inom GJP. Dessutom kommer man att finansiera storskaliga pilotprojekt för åtgärder från Horisont 2020 och FoI-åtgärder under Horisont Europa.
Lyfta fram kopplingar mellan stad och landsbygd i EU:s nya ram för mobilitet i städerna.	2021	EU:s nya ram för mobilitet i städerna kommer att inkludera särskilda åtgärder för bättre samordning av stadsområden, stadsnära områden samt landsbygdsområden. Detta kommer att genomföras genom att vidareutveckla planer för hållbar mobilitet i städer, där särskild uppmärksamhet ska läggas på bättre stöd till anslutning mellan landsbygdsområden, stadsnära områden och stadsområden. Detta ska ske genom säkra och hållbara alternativ för mobilitet.

Förbättrad tillgänglighet till landsbygdsområden genom strategin för drönare 2.0.	2022	Utöver de allmännyttiga tjänsterna (fältinspektioner och mätningar) kan drönarna förbättra tillgängligheten i avlägsna landsbygdsområden. De kan användas för att leverera små varor i landsbygdsområden (t.ex. mindre paket, läkemedel till vårdhem, post, livsmedel, små fordonsdelar etc.). Europeiska kommissionen kommer att beakta detta i sin strategi för drönare 2.0.
Resilienta landsbygdsområden		
Flaggskeppsinitiativ: Stöd till landsbygdskommuner för energiomställningen och för att bekämpa klimatförändringarna	2022	1) Inrättandet av ett arbetsflöde i landsbygdsområden i borgmästaravtalet Ett arbetsflöde för landsbygden kommer att inrättas i borgmästaravtalet för att sprida bästa praxis och stötta landsbygdskommunerna att söka EU-medel till stöd för den gröna omställningen. 2) Användning av strukturfonder för att finansiera renoveringsvågen Medlemsstater, regioner och lokala myndigheter bör vidare gripa möjligheten att finansiera investeringar genom de territoriella instrumenten i Europeiska regionala utvecklingsfonden (Eruf) och Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (Ejflu). Integrerade territoriella investeringar, lokalt ledd utveckling (LLU) och Leader. 3) Lyfta fram landsbygdsområden i det nya europeiska Bauhaus-initiativet Det nya europeiska Bauhaus, som kopplar samman den europeiska gröna given med våra bostäder genom anpassning av byggnader och offentliga utrymmen, kommer också att spela en viktig roll och lyftas fram i detta avseende.

Flaggskeppsinitiativ: Klimatåtgärder på torvmark med hjälp av kolinlagring i jordbruket	2021	Landsbygdsområden kan bli viktiga aktörer för att kunna hantera klimatförändringarna och för att återskapa den biologiska mångfalden. Därför bör jordbrukares och skogsbrukares ekosystemtjänster lyftas fram ytterligare. Till exempel har återställande, restaurering och bevarande av våtmarker och torvmarker stora klimatfördelar eftersom arbetet innebär direkta utsläppsminskningar på en relativt liten yta, samtidigt som det ger flera andra fördelar kring vattenförvaltning och biologisk mångfald. Denna omställning skulle bli mer effektiv genom användning av territoriella strategier, särskilt i de landsbygdsområden där det finns stora torvmarker. Dessa regioner skulle kunna dra nytta av stödet från fonden för en rättvis omställning. Initiativ för kolinlagrande jordbruk skulle kunna bli en ytterligare inkomstkälla för deras jordbrukare och skogsbrukare, genom att belöna dessa för koldioxidbindning. Såsom anges i från jord till bord-strategin kommer ett nytt EU-initiativ för kolinlagrande jordbruk att främja denna nya affärsmodell. Stöd kan ges genom den gemensamma jordbrukspolitiken, sammanhållningspolitiken och Life-programmet för att utveckla pilotinitiativ för kolinlagrande jordbruk i de berörda regionerna. Det kommer att vara särskilt viktigt att se till att jordbrukare och skogsbrukare får tillgång till omfattande stödtjänster i form av rådgivning. Stödet är grunden för att lyckas med miljömässig markskötsel för jordbruk i alla storlekar.
Flaggskeppsinitiativ: förslag till EU-uppdrag för markhälsa och livsmedel.	2021	Syftet med det här föreslagna uppdraget som finansieras av Horisont Europa är att inrätta ett ambitiöst forsknings- och innovationsprogram som finansieras som en del av Horisont Europa, inklusive utvecklingen av innovation i "levande laboratorier", som inkluderar intressenter, medborgare, vetenskapsmän och andra aktörer (t.ex. lokala myndigheter) och centrum (platser med exempel på utmärkt praxis) med målet att förbättra markhälsan och tydliga sociala dimensioner. Det föreslagna uppdraget bör bidra till att hantera utmaningar med mark i landsbygdsområden, men även i städerna, vilket kan skapa samverkan mellan praxis i städerna och på landsbygden. I uppdraget bör det även ingå aktiviteter för medborgardeltagande och arbete för att sprida kunskaper om markhälsa. Synergieffekter bör eftersträvas med Horisont Europas uppdrag för friska hav och vatten, för att göra EU:s vattensystem friskare, och i synnerhet att uppnå

		nollföreningar.
Flaggskeppsinitiativ: Social resiliens och kvinnor i landsbygdsområden.	2021	Stöd till kvinnor kommer att tillhandahållas för entreprenörskap, deltagande i beslutfattande och investeringar i tjänster som kan skapa balans mellan arbetsliv och privatliv, som förskoleverksamhet och barnomsorg, samt tjänster för äldre människor. Det kan även omfatta möjligheter för att öka kvinnors delaktighet på arbetsmarknaden, särskilt inom jordbruk, enligt den gemensamma jordbrukspolitiken, eller genom program och stöd från europeiska institutet för innovation och teknik (EIT). Kommissionen kommer även i fortsättningen att stötta medlemsstaternas arbete för att öka tillgången till och tillgängligheten hos högkvalitativa och ekonomiskt överkomliga utbildnings- och omsorgstjänster för barn, äldre personer och personer med funktionsnedsättning i landsbygdsområden genom investeringar från den Europeiska socialfonden+, Europeiska regionala utvecklingsfonden, InvestEU-programmet och europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. Särskilt fokus kommer även att läggas på människor i utsatta situationer.
Analys av geografisk mobilitet i europeiska områden med befolkningsminskning.	2021	Kommissionen kommer att analysera orsaken bakom åsidosatta europeiska områden och befolkningsminskning, och kommer att undersöka de demografiska, ekonomiska och sociala effekterna samt effekterna på arbetsmarknaden och kulturen av mobiliteten mellan stad och landsbygd i både avsändande och mottagande områden. Kommissionen kommer att främja utveckling på landsbygden, hållbarhet och socioekonomisk jämlikhet och ska identifiera politiska rekommendationer där man fokuserar på att individer ska kunna återvända till sina hemområden.

Utarbeta en undersökning om arbetsvillkoren för säsongarbetare inom jordbruket.	2022	Kommissionen kommer att lansera en undersökning av arbetsvillkoren för säsongarbetare inom jordbruket. I undersökningen kommer man att ta upp arbetsvillkor i EU i allmänhet, och fokusera på att identifiera tillämpliga regler och förordningar.
Lyfta fram inkludering och integrering av människor med invandrarbakgrund i landsbygdsområden.	2022	Som en del av genomförandet av handlingsplanen för integration och inkludering 2021–2027 kommer kommissionen att undersöka möjligheterna att bygga upp partnersamarbeten på landsbygden för att främja inkludering och integration av invandrare i landsbygdsområden.
Säkerställa lika möjligheter för barn i landsbygdsområden.	2021	Säkerställa lika möjligheter för barn i landsbygdsområden genom att tillämpa den europeiska barngarantin och ge barn i behov av stöd fri tillgång till förskoleverksamhet och barnomsorg, utbildning och skolbaserade verksamheter, minst ett näringsrikt mål mat varje skoldag, sjukvård samt tillgång till rätt näring och en fullgod bostad.
Uppmärksamma behoven hos personer med funktionsnedsättning i landsbygdsområden.	2021	Genom att genomföra den nya strategin för rättigheter för personer med funktionsnedsättning 2021–2030 tillsammans med medlemsstaterna ger kommissionen stöd för att dessa personer ska kunna utöva sina rättigheter på ett bättre sätt i landsbygdsområden.
Välmående landsbygdsområden		
Flaggskeppsinitiativ: Entreprenörskap och social ekonomi i landsbygdsområden.	2021	Genom flaggskeppsinitiativet främjas utbyten och stöd i den inre marknaden för att förnya landsbygdsområden genom samarbete, bästa praxis och kunskapsutbyten. Flera åtgärder föreslås för att göra det möjligt för industrientreprenörer, små och medelstora företag samt organisationer inom den sociala ekonomin att återvända till, ställa om och växa i landsbygdsområden. Utveckla små och medelstora företag genom att främja kluster, skapa nätverk och samarbeten inom programmet för den inre marknaden, Cosme och det europeiska företagsnätverket. Främja socialekonomiska affärsmodeller i landsbygdsområden genom den europeiska handlingsplanen för social ekonomi.

		Främja detaljhandel och lokala leverantörskedjor genom att till exempel förbättra förutsättningarna för lokala producenter och detaljhandel samt skapa lokala livsmedelsnav. Skapa och stötta innovativa miljöer i landsbygdsområden genom att utbilda och stärka framtida entreprenörer så att de kan utarbeta samhällsmodeller eller affärsmodeller och lösningar som löser behoven i lokalsamhället, med hjälp, expertis och tjänster från EIT:s KI-grupper.
Fortsätta att uppmuntra medlemsstaterna att öka möjligheterna till utbildning och anställning för ungdomar i landsbygdsområden och i avlägsna områden genom den förbättrade ungdomsgarantin och det europeiska utbildningsområdet.	2021	Den förbättrade ungdomsgarantin är ett åtagande där EU:s medlemsstater ska se till att alla ungdomar under 30 år får ett högkvalitativt anställningserbjudande, fortbildning, lärlingsutbildning eller praktik. Som en del av detta åtagande bör medlemsstaterna lyfta fram ungdomars behov på landsbygden och i avlägsna områden. Särskild uppmärksamhet kommer att fästas vid att skapa jobb och andra möjligheter. Kommissionen övervakar genomförandet av den förbättrade ungdomsgarantin, inklusive framstegen som görs för ungdomar i landsbygdsområden. Kommissionens meddelande om att förverkliga det europeiska området för utbildning senast 2025 beskriver kommissionens vision och anger viktiga initiativ för att främja kvalitet och inkludering i nationella utbildningssystem, som kommer att ha betydelse i landsbygdsområden och i avlägsna områden.
Främja utvecklingen av en hållbar bioekonomi, inklusive ramen för EU:s skogsstrategi och initiativet för koldioxidlagring i jordbruket.	2021	Kommissionen kommer att föreslå en skogsstrategi för EU med ett antal åtgärder, inklusive plantering av tre miljarder träd senast 2030. Detta kommer att innebära jobb möjligheter och tillväxt genom återställande av skogar. Dessutom kommer strategin att fungera som stöd till jordbrukare och landsbygdssamhällen så att de kan anpassa sig till klimatförändringar, skydda sina grödor från mer frekventa allvarliga väderhändelser (översvämningar, torka, värmeböljor etc.) och öka sina intäkter. Ett nätverk av landsbygdsområden och kommuner med mycket skogsmark kommer också att lyftas fram, för att ge dessa områden en röst och för att säkerställa att de kommer med synpunkter i viktiga frågor, och för att underlätta särskilda bedömningar av verkligheten och behoven i skogsområden i hela EU.

Lyfta fram producentorganisationernas roll i landsbygdsutvecklingen och stärka producentgruppen för geografiska beteckningar.	2022	Producentorganisationerna kan stärka den sociala sammanhållningen i landsbygdsområden genom att skapa en känsla av tillhörighet bland sina medlemmar och genom att öka det sociala kapitalet och förtroendet i de områden där de är verksamma. De kan bidra till att öka levnadsstandarden i landsbygdsområden genom att säkerställa jobb och försörjning. Utöver att producentorganisationerna anställer människor bidrar de även indirekt genom att hjälpa producenter att tjäna pengar på sitt jordbruk. Kommissionen kommer att lyfta fram producentorganisationernas roll och deras insatser för landsbygdsutvecklingen i kommande evenemang i syfte att främja och synliggöra deras bidrag. Kommissionen kommer även att förse producentgrupper för geografiska beteckningar med fler verktyg så att de kan stärka sin ställning i leverantörskedjan för livsmedel ytterligare så att deras produkter kan ge en rimlig avkastning.
Genomförande av handlingsplanen och förvaltning		
Tillämpa landsbygdssäkring främst på kommissionens omfattande förslag till lagstiftning som påverkar landsbygdsområden.	2022	Mekanism för att bedöma effekterna av omfattande lagstiftning och initiativ för landsbygdsområden.
Inrätta ett observationsorgan för landsbygden för att sammanställa alla uppgifter som kommissionen samlat in om landsbygdsområden, inklusive officiell statistik.	2022	Observationsorganet kommer att inrättas genom en forskningsgrupp från Europeiska kommissionen som ansvarar för att förbättra och centralisera uppgiftsinsamling och analys särskilt för landsbygdsområden. Detta sker i samverkan och som komplement till andra befintliga initiativ som Kompetenscentrum för regionalpolitik och Kunskapscentrum för migration och demografi, samt övervakning och insamling av data inom de olika delarna av den europeiska pelaren för sociala rättigheters handlingsplan. Observationsorganet kommer också att stödja spridningen av data från landsbygdsområden.

Förbättra tillgången på statistik om landsbygdsområden genom följande: 1) Tillgängliggöra nya detaljerade uppgifter som samlats in inom ramen för 2021 års befolknings- och bostadsräkningar i EU som sprids via Census statistikatlas för 2021. 2) Öka tillgängligheten och kvaliteten ytterligare för officiell statistik om landsbygdsområden genom att modernisera den rättsliga ramen för demografisk statistik. 3) Utveckla paneuropeiska geospaciala dataserier. 4) Samordna graden av urbanisering.	2021	Kommissionen kommer att fortsätta sitt arbete för att förbättra den insamling och tillhandahållandet av statistiska uppgifter från landsbygdsområden. 1) Medan publikationer av befolkningsstatistik på Nuts3-nivå enligt förordning (EG) nr 1260/1230 fortsätter kommer 2021 års befolknings- och bostadsräkningar att ge detaljerad regional information, inklusive insamling av geografiska befolkningsdata i ett rutnät på en kvadratkilometer från samtliga medlemsstater för första gången. 2) I väntan på resultatet från den pågående utvärderingen och konsekvensbedömningen av den europeiska befolkningsstatistiken kommer kommissionen att föreslå en ny ramförordning som integrerar befolkningsräkning, demografi och migrationsstatistik samt utökar datakraven sett till de geografiska detaljerna för att förbättra den statistik som är relevant för landsbygdsområden. 3) Europeiska kommissionen kommer att skapa en harmoniserad metod för användningen av geospaciala informationssystem, utveckla paneuropeiska datauppsättningar (till exempel om allmänna transporter, utbildning, hälsa och sjukvård etc.) och möjliggöra att mer georefererad statistik och tillhörande indikatorer används (tillgång till skolor, sjukhus etc.).
Arbeta på definitionen av fungerande landsbygdsområden.	2022	Europeiska kommissionen kommer att fortsätta diskussionen med aktörer för att definiera fungerande landsbygdsområden.

Föreslå en landsbygdpakt för nationella, regionala och lokala myndigheter som arbetar för att uppfylla de särskilda behoven som finns i landsbygdsområden.	2021	En landsbygdpakt föreslås för de nationella, regionala och lokala myndigheterna samt andra aktörer. Syftet med pakten är att möta behov på landsbygden, med särskild inriktning på avlägsna områden och områden med stor utflyttning, som ofta är de som påverkas mest.
Offentliggöra en verktygslåda med kombinationen av EU-medel för att förnya landsbygdsområden.	2022	Vägledning som ger operativa och praktiska lösningar till aktörer på landsbygden om hur de ska kunna använda möjligheterna med EU-medel efter 2020 på ett bra sätt. Man kommer även att ge praktiska exempel på innovativa investeringar där man kombinerar finansieringskällor och skapar bättre värde genom stödet. Länkar med metodstöd för integrerade regionala strategier enligt sammanhållningspolitiken planeras.